

Sociālajā dzīvojamā mājā “Lielaucē” tiek uzlabota vides pieejamība

Ieviešot Interreg V-A Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam atbalstīto projektu LLI-317 “Improvement of Quality and Accessibility of Social Services in Mid-Baltic Region”/“SocQuality” (“Sociālo pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošana Vidusbaltijas reģionā”), atbilstoši projekta nosacījumiem sociālā mājā “Lielaucē” turpinās darbi pie vides pieejamības uzlabošanas.



Sociālās dzīvojamās mājas “Lielaucē” iekārtošana turpinās, lai šeit pilnvērtīgi varētu dzīvot tie vientuļie Auces novada vecie cilvēki, kuriem vecumdienās nav iespēju sevi aprūpēt. Papildus sociālās dzīvojamās mājas “Lielaucē” jumta nomaiņas un istabiņu izbūves darbiem, kuri tika pabeigti 2019. gada februārī, tiek izpildīts vēl viens projekta nosacījums - uzlabota vides pieejamība objektā. Tas nozīmē, ka atbilstoši projekta prasībām visas kāpnes un paaugstinājumi pie ieejām tiek aprīkoti ar speciāliem, labi saredzamiem apzīmējumiem, koplietošanas telpas noformētas ar speciālām plāksnēm ar uzrakstiem Braila rakstā, lai vājredzīgi cilvēki, kam tas ir nepieciešams, spētu bez papildu palīdzības paši orientēties telpās. Par šo universālā dizaina apzīmējumu noformējumu parūpējās Auces novada Sociālais dienests sadarbībā ar Auces novada sociālo uzņēmumu SIA “Sociālo inovāciju parks”.

Pašlaik Auces novada uzņēmumā SIA “GP koks” tiek izgatavotas speciālas margas-rokturi, kurus paredzēts piestiprināt ēkas 2 stāva gaitenī gar sienām, ar mērķi atvieglot pārvietošanos cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem.

Pamazām tiek iekārtotas projekta ietvaros izbūvētās jaunās istabiņas, kurās tiek uzstādītas jaunas mēbeles, attiecīgi pielāgojot tās dzīvošanai cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Viena istaba atbilstoši projekta nosacījumiem ir pielāgota ģimenei ar bērniem, kas krīzes gadījumā var uzturēties uz laiku sociālajā dzīvojamā mājā “Lielaucē”. Uz šo brīdi sociālajā mājā uzturas 17 iedzīvotāji, bet nepieciešamības gadījumā šeit pajumti var iegūt vēl 8 vientuļie Auces novada iedzīvotāji, kuriem nav apgādnieku.

Projekts Nr.LLI-317 “SocQuality” noslēgsies 2020. gada 28. februārī. Taču remontdarbus sociālajā dzīvojamā mājā “Lielaucē” plānots turpināt arī 2020. gadā, atvēlot šim mērķim līdzekļus no pašvaldības budžeta.

Projekta kopējais LLI-317 kopējais finansējums ir 791 256,20 eiro, tostarp ERAF finansējums – 672 576,74 eiro.

Kopējās izmaksas Auces novada pašvaldības gadījumā - 91 079,82 eiro, tostarp ERAF finansējums 77418,00 eiro, pašvaldības līdzfinansējums - 13661,82 eiro.

Projektu līdzfinansē Interreg V-A Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 2014.-2020. gadam. www.latlit.eu/www.europa.eu

Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild Auces novada pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Attīstības nodaļas vadītājs Ilmārs Matvejs





Foto: I. Matvejs